XXXVI.

II. Ferdinand Révay Péternek: megbizza hogy Pálffyval maradjanak a korona mellett. Bécs 1622 máj 3.

Ferdinandus secundus Dei Gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Germaniae Hungariae Bohemiae etc Rex etc.

Magnifice fidelis nobis dielecto. Tam ex relatione fidelium nostrorum Reverendj Joannis Pyber Episcopi Varadiensis et Magnificorum Stephanj Oztrosit, ac Emeriei Czobor Consiliariorum nostrorum, Commissariorum nostrorum ad partes Regni istius nostri Hungariae Superiores ablegatorum, sicut et literis tuis ad Majestatem nostram nuper exaratis, fidelitatis et devotionis officia erga Majestatem nostram declarata, et solerter ac diligentem vigilantiam, in fida Sacrae Regni Coronae custodia exhibitam, cum benigna satisfactione nostra intelleximus: certa quaevis nobis pollicentes fidelitatem tuam in posterum etiam munjer obeando, ita invigilatur ut et gratum officium Reipublicae Hungaricae huinsmodi tua sollicitudine et dexteritate praestitum fuisse certum habeatur; et nos sinceritatis tuae testimonij luculenter hic quoque expertis, gratia et clementij recognitio successu temporis occuramus. Coeterum temet ipsam perspicere non dubitamus, statum temporis et rerum conditionem id modis omnibus exigere ne vel modico spatio temporis praesentia tua ipsa sacra Corona destituatur. Unde licet non ingratum Nobis accidisset si tractationi Diaetae interesse potuisse, ex justa tamen et merita circa rem hanc excusatione, quam merito admittendam censemus, eo inclinandum nobis fuit, prout etiam Nos resoluimus, uti fidelitas tua, una cum

fidelj nostro magnifico Stephano Pálffy etc ad custodiam Coronae destinato penes sacram Coronam remaneat, et ea quae diligentia cius custodiae et conservationi deserviunt, pro dexteritate et prudentia vestra mutuo curetis. Quoniam vero castrum Trinchiniense possidetur a fidelj nostro Magnifico Caspare Illeshazj eum quoque ex benigno mandato nostro interpellare et monere debetis una cum praefato ad Sacrae Coronae custodiam deputato socio (cui idipsum hie coram demandavimus) ut is quoque tanquam bonus patriae civis, ex fidilitate et devotione nobis debita, dum ad hoc praestandum per Vos requiretur, de cuius promptitudine et parata voluntate nos non ambigimus, ad defensionem et custodiam Coronae juxta quod necessum judicaveritis correspondere, et in quantum opus foret, vobis adminiculo esse velit et debeat. Gratia et clementia nostra Caesarea et Regia tibi in reliquo benignè propensi manentes. Datum in Civitate nostra Vjenna die Tertia mensis May. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Secundo.

Ferdinandus m. p.

Laurentius Ferenczffy m. p.

Külezim: Magnifico Petro de Rewa, Comiti Comitatus Thuroiensis, Dapiferorum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro Sacrae ejusdem Coronae Conservatori et consiliario nostro etc fidi nobis dilecto.

Cito stb.

Révay kezével: Accepi in Threnezen 19 Maji sub. vespere.

(Eredetije a báró Révaiak stgavnicikai levéltrában. Correspondentiae Fase. IX. nro 12).

XXXVII.

II. Ferdinand Révay Péter özvegyének: a korona átvételére biztosokat küld. Sopron 1622. jun. 28.

Ferdinandus Secundus Dej gratia electus Romanorum Imperator semper angustus ac Germaniae Hungariae Bohemiae etc, Rex.

Generosa ac Magnifica Domina nobis grata. Quandoquidem sacram Regni istius nostri Hungariae Coronam per certos Commissarios nuper Cassovia reductam, et juxta conclusionem Tractatus

Nikljpurgensis in ista Libera Civitate nostra Trinchiniensi depositam, cum fidelibus nostris Statibus et Ordinibus nunc hic in libera Civitate nostra Sopronensi pro generali Regni Diaeta celebranda constitutis decreverimus, primo hue Sopronium esse adducendam, hinc vero postmodum postquam cum annexis elenodiis perlustrata fuerit, ad solitum conservationis ejusdem locum Posonium transferendam esse Commissarios nostros, eosdem videlicet quibus reductio antea commissa fuerat, fideles nempe nostros Reverendum Joannem Pyber Episcopum Varadiensem Magnificos item Emericum Czobor de Czobor Szentmihály ac Stephanum Ostrozij de Giletnitz Consiliarios nostros una cum fidieli nostro magnifico Paulo Apponi consiliario nostro subrogato nimur in locum defunetj maritj tui fidelis nostri quondam Petri de Rewa etc. Custode Coronae expedivimus, quibus etiam Status et Ordines suos speciales adjunxerint Commissarios. Qui quidem nostri et a regnicolis deputati Commissarii praefataam Saeram Regni Coronam una cum alijs elenodiis levaturj, hucque allaturi, te sufficenter quietaturj et expeditam reddituri sunt. Ne vide-licet aliquid oneris ab hoc in posterum qualitercumque tibi incumbe possit, vel aliqua impetionis causa supersit, sed et si interfuerit, pro ampliori assecuratione tui et tuorum de aliis quoque idoneis cautionis remedis prospecturj sumus. Tibique clementia nostra Caesarea et Regia propensi manemus. Datum in libera Civitate nostra Sopronensi die 28 Mensis Junij Anno Domini 1622.

Ferdinandus m. p.

Laurentius Ferenczy m. p.

Külezim: Generosae ac Magnifica Dominae Mariae Forgach de Ghimes Magonfici quondam Petrij de Rewa etc. Relictae Viduae etc. Nobis gratae.

Alább: Exhibitae sunt in Trincezin 5 die Julij Anno 1622.